
Monitor Polski Nr 61 788 Poz. 540 i 541 

540 

ZARZĄDZENIE MINISTRA PRACY I POLITYKI SOCJALNEJ 

z dnia 28 listopada 1994 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie świadczeń dla pracowników czasowo przeniesionych. 

Na podstawie art. 79 Kodeksu pracy zarządza się, co 
następuje: 

§ 1. W zarządzeniu Ministra Pracy i Polityki Socjalnej 
z dnia 14 sierpnia 1990 r. w sprawie świadczeń dla pracow
ników czasowo przeniesionych (Monitor Polski Nr 32, poz. 
258 i Nr 48, poz. 369, z 1991 r. Nr 8, poz. 60 i Nr 42, poz. 291, 
z 1992 r. Nr 5, poz. 27, Nr 14, poz. 108 i Nr 35, poz. 252, 

z 1993 r. Nr 10, poz. 68 i Nr 56, poz. 520 oraz z 1994 r. Nr 6, 
poz. 56 i Nr 43, poz. 358) w § 3 w pkt 2 wyrazy ,,50000 zł" 
zastępuje się wyrazami ,,55000 zł". 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 grudnia 
1994 r. 

Minister Pracy i Polityki Socjalnej: L. Miller 

541 

ZARZĄDZENIE PREZESA NARODOWEGO BANKU POLSKIEGO 

z dnia 18 listopada 1994 r. 

w sprawie wycofania z obiegu banknotów nominalnej wartości 10 zł, 20 zł i 50 zł oraz monet nominalnej 
wartości od 1 gr do 50 gr i od 1 zł do 1 000000 zł oraz terminu wycofania ich z obiegu. 

Na podstawie art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 31 stycznia 
1989 r. o Narodowym Banku Polskim (Dz. U. z 1992 r. Nr 72, 
poz. 360, z 1993 r. Nr 6, poz. 29 oraz z 1994 r. Nr 1, poz. 2 
i Nr 80, poz. 369) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Wycofuje się z obiegu: 

1) banknoty o nominalnej wartości: 10 zł, 20 zł i 50 zł, 
określone w załączniku nr 1 do zarządzenia, 

2) monety o nominalnej wartości: 1 gr, 2 gr, 5 gr, 10 gr, 
20 gr, 50 gr, 1 zł, 2 zł, 5 zł, 10 zł, 20 zł, 50 zł, 100 zł, 200 zł, 
500 zł, 1000 zł, 2000 zł, 5000 zł, 10000 zł, 20000 zł, 
50 000 zł, 100000 zł, 200000 zł, 300000 zł, 500000 zł 
i 1 000000 zł. określone w załączniku nr 2 do zarządzenia. 

§ 2. Banknoty i monety, o których mowa w § 1, przestają 
być prawnym środkiem płatniczym z upływem dnia 31 

grudnia 1994 r. i podlegają wymianie do dnia 31 grudnia 
2010 r. 

§ 3. 1. Wymiana, o której mowa w § 2, dokonywana 
będzie od dnia 1 stycznia 1995 r. do dnia 31 grudnia 1996 r. 
w kasach banków, a od dnia 1 stycznia 1997 r. w Narodo
wym Banku Polskim oraz w odrębnie wyznaczonych przez 
Prezesa Narodowego Banku Polskiego innych bankach. 

2. Wymiana, o której mowa w ust. 1, będzie dokonywa
na zgodnie z ustawą z dnia 7 lipca 1994 r. o denominacji 
złotego (Dz. U. Nr 84, poz. 386). 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

Prezes Narodowego Banku Polskiego: 
H. Gronkiewicz- Waltz 

Załączniki do zarządzenia Prezesa Naro
dowego Banku Polskiego z dnia 18 lis
topada 1994 r. (poz. 541) 

Załącznik nr 1 

BANKNOTY WYCOFYWANE Z OBIEGU 

Lp. Wartość nominalna wyrażona 
liczbowo i słownie 

Akt grawny wcfcrowadzający 
anknot o obiegu 

1 10 zł zarządzenie Prezesa Narodowego Banku Polskiego z dnia 6 maja 
dziesięć złotych 1982 r. (Monitor Polski Nr 14, poz. 105) 

2 20 zł zarządzenie Prezesa Narodowego Banku Polskiego z dnia 6 maja 
dwadzieścia złotych 1982 r. (Monitor Polski Nr 14, poz. 105) 

3 50 zł zarządzenie Ministra Finansów z dnia 2 października 1975 r. 
pięćdziesiąt złotych (Monitor Polski Nr 31, poz. 195 i z 1979 r. Nr 3, poz. 33) 


